ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ І. Я. ГОРБАЧЕВСЬКОГО
МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

КОМПЛЕКС ЗАХОДІВ

**ЩОДО ОРГАНІЗАЦІЇ ОСВІТНЬОГО
ПРОЦЕСУ В 2022-2023 НАВЧАЛЬНОМУ РОЦІ**

Тернопіль
«Укрмедкнига»
2022

Відповідальний редактор: проф. Михайло КОРДА

Редактор: проф. Аркадій ШУЛЬГАЙ

Укладач та комп'ютерний набір: доц. Андрій МАШТАЛП

Вченою радою від 30.08.2021 р. протокол №10, затвержені та введені в дію наказом по університету 263 від 30.08.2022 року такі заходи щодо організації освітнього процесу в 2022–2023 навчальному році:

І. Із 15 серпня 2022 року навчання проводити для здобувачів вищої освіти старших курсів (2-6 курсів медичного факультету та факультету іноземних студентів ОП «Лікувальна справа», 2–5 курсів стоматологічного, фармацевтичного та факультету іноземних студентів ОП «Стоматологія», ОП «Фармація», 2-4 курсів медичного факультету та факультету іноземних студентів ОП «Фізична терапія», ОП «Сестринська справа», 2-3 курси ОП «Парамедик», 2 курсу ОП «Фізична терапія» другий (магістерський) рівень вищої освіти.

Із 19 вересня навчання проводити для здобувачів вищої освіти першого курсу усіх спеціальностей та 2 курсу нормативного терміну навчання.

Для здобувачів вищої освіти 1 курсу ОП «Громадське здоров'я» та ОП «Фізична терапія» розпочати навчання з 3 жовтня.

Освітній процес проводити у відповідності до робочих навчальних планів затверджених на засіданні вченої ради університету та введених в дію наказом по університету, зокрема:

1. На медичному факультеті та факультеті іноземних студентів за спеціальностями:

1.1. На I–VI курсах медичного факультету та факультету іноземних студентів за спеціальністю 222 «Медицина», проводити навчання згідно робочого навчального плану, розробленого з урахуванням стандарту вищої освіти зі спеціальності 222 «Медицина» для другого (магістерського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН України від 08.11.2021 р. №1197, на основі ОП «Лікувальна справа» спеціальності 222 «Медицина» другий (магістерський) рівень вищої освіти, галузі знань, 22 «Охорона здоров'я», обговореного та затвердженого на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р. Протокол №5, введеного в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.2. На II–III курсах медичного факультету за спеціальністю 222 «Медицина» з нормативним терміном навчання, проводити навчання згідно робочого навчального плану підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 22 «Охорона здоров'я», обговореного та затвердженого на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р. Протокол №5, введеного в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.3. На I–IV курсах спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія», галузі знань 22 «Охорона здоров'я, проводити навчання згідно робочого навчального плану підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, розробленого з урахуванням стандарту вищої освіти зі спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН України від 12.12.2018 р. №1419, на основі ОП «Фізична терапія» спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія» перший (бакалаврський) рівень вищої освіти, галузі знань, 22 «Охорона здоров'я», обговореного та затвердженого на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р. Протокол №5, введеного в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.4. На I–II курсах спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія», галузі знань 22 «Охорона здоров'я», проводити навчання згідно робочого навчального плану підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти, розробленого на основі ОП «Фізична терапія» спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія» другий (магістерський) рівень вищої освіти, галузі знань, 22 «Охорона здоров'я», обговореного та затвердженого на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р. Протокол №5, введеного в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.5. На I–II курсах спеціальності 229 «Громадське здоров'я», галузі знань 22 «Охорона здоров'я», проводити навчання згідно робочого навчального плану підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти, розробленого з урахуванням стандарту вищої освіти зі спеціальності 229 «Громадське здоров'я», для другого (магістерського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН України від 12.12.2018 р. №1383, на основі ОП «Громадське здоров'я» спеціальності 229 «Громадське здоров'я» другий (магістерський) рівень вищої освіти, галузі знань, 22 «Охорона здоров'я», обговореного та затвердженого на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р. Протокол №5, введеного в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.6. На фармацевтичному факультеті та факультеті іноземних студентів за спеціальностями:

1.6.1. На I–V курсах (денна форма навчання) фармацевтичного факультету та факультету іноземних студентів за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація» другий (магістерський) рівень вищої освіти, спеціалізація 226.01 «Фармація», проводити навчання згідно робочого навчального плану розробленого на основі ОП «Фармація» спеціальності 226 «Фармація, промислова фармація» другий (магістерський) рівень вищої освіти, галузі знань, 22 «Охорона здоров'я», обговореного та затвердженого на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р. Протокол №5, введеного в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.6.2. На V–VI курсах (заочна форма навчання, термін навчання 5,5 років) фармацевтичного факультету за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація» другий (магістерський) рівень вищої освіти, спеціалізація 226.01 «Фармація», проводити навчання згідно робочого навчального плану розробленого на основі ОП «Фармація» спеціальності 226 «Фармація, промислова фармація» другий (магістерський) рівень вищої освіти, галузі знань, 22 «Охорона здоров'я», обговореного та затвердженого на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р. Протокол №5, введеного в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.6.3. На I–V курсах (заочна форма навчання, термін навчання 5 років) фармацевтичного факультету за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація» другий (магістерський) рівень вищої освіти, спеціалізація 226.01 «Фармація», проводити навчання згідно робочого навчального плану розробленого на основі ОП «Фармація» спеціальності 226 «Фармація, промислова фармація» другий (магістерський) рівень вищої освіти, галузі знань, 22 «Охорона здоров'я», обговореного та затвердженого на засіданні вченої ради

університету 26.04.2022 р. Протокол №5, введеного в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.7. На стоматологічному факультеті та факультеті іноземних студентів за спеціальністю «Стоматологія»:

1.7.1. На I–V курсах стоматологічного факультету та факультету іноземних студентів за спеціальністю 221 «Стоматологія», проводити навчання згідно робочого навчального плану, розробленого з урахуванням стандарту вищої освіти зі спеціальності 221 «Стоматологія» для другого (магістерського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН України від 24.06.2019 р. №879, на основі ОП «Стоматологія» спеціальності 221 «Стоматологія» другий (магістерський) рівень вищої освіти, галузі знань, 22 «Охорона здоров'я», обговореного та затвердженого на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р. Протокол №5, введеного в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.8.2. На II–III курсах стоматологічного факультету за спеціальністю 221 «Стоматологія» (нормативний термін навчання), проводити навчання згідно робочого навчального плану, розробленого з урахуванням стандарту вищої освіти зі спеціальності 221 «Стоматологія» для другого (магістерського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН України від 24.06.2019 р. №879, на основі ОП «Стоматологія» спеціальності 221 «Стоматологія» другий (магістерський) рівень вищої освіти, галузі знань, 22 «Охорона здоров'я», обговореного та затвердженого на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р. Протокол №5, введеного в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.9. У навчально-науковому інституті медсестринства навчання проводити за спеціальностями «Медсестринство»:

1.9.1. Навчання за спеціальністю 223 «Медсестринство» на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти здійснювати:

– на I–IV курсах факультету іноземних студентів та в ННІ медсестринства у складі закладу вищої освіти за спеціальністю 223 «Медсестринство» (очна, дистанційна та заочна форми навчання) проводити навчання згідно робочих навчальних планів, розроблених з урахуванням стандарту вищої освіти зі спеціальності 223 «Медсестринство» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН України від 05.12.2018 р. № 1344, на основі ОП «Сестринська справа» спеціальності 223 «Медсестринство», перший (бакалаврський) рівень вищої освіти, галузі знань 22 «Охорона здоров'я», обговореної та затвердженої на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р., протокол №5 та введеної в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.9.2. Навчання за спеціальністю 223 «Медсестринство» на другому (магістерському) рівні вищої освіти здійснювати:

– на I–II курсах факультету іноземних студентів та в ННІ медсестринства у складі закладу вищої освіти за спеціальністю 223 «Медсестринство» (очна, дистанційна та заочна форми навчання) проводити навчання згідно робочих навчальних планів, розроблених з урахуванням стандарту вищої освіти зі спеціальності 223 «Медсестринство» для другого (магістерського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН України від 24.06.2022 р. № 589, на основі ОП «Сестринська справа» спеціальності 223 «Медсестринство», другий (магістерський) рівень вищої освіти, галузі знань 22 «Охорона здоров'я»,

обговореної та затвердженої на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р., протокол №5 та введеної в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.9.3. Навчання за спеціальністю 223 «Медсестринство», ОП «Парамедик», спеціалізація «Екстрена медицина» на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти здійснювати:

– на I–III курсах (денна форма навчання) для вітчизняних студентів за спеціальністю 223 «Медсестринство», ОП Парамедик, спеціалізації «Екстрена медицина», галузі знань 22 «Охорона здоров'я», для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, проводити навчання згідно робочих навчальних планів, розроблених з урахуванням стандарту вищої освіти зі спеціальності 223 «Медсестринство» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, затвердженого наказом МОН України від 05.12.2018 р. № 1344, на основі ОП «Парамедик» спеціальності 223 «Медсестринство», перший (бакалаврський) рівень вищої освіти, галузі знань 22 «Охорона здоров'я», обговореної та затвердженої на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р., протокол №5 та введеної в дію наказом № 127 від 26.04 2022 р.

1.10. На третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти за спеціальностями: **222 «Медицина», 221 «Стоматологія», 226 «Фармація, промислова фармація», 228 «Педіатрія», 223 «Медсестринство»** галузі знань **22 «Охорона здоров'я»; 091 «Біологія»** галузі знань **09 «Біологія»** проводити навчання згідно «Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 261 від 23.03.2016 та навчальних планів (для кожної спеціальності) підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, обговорених та затверджених на засіданні вченої ради університету 26.04.2022 р. протокол № 5.

1.12. На четвертому (науковому) рівні вищої освіти за спеціальностями **222 «Медицина», 221 «Стоматологія»** галузі знань **22 «Охорона здоров'я»** проводити навчання докторантів відповідно до «Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 261 від 23.03.2016 р. Докторантура за вказаними спеціальностями відкрита рішенням вченої ради університету 30.01.2018 року, протокол № 1.

2. Освітній процес у 2022–2023 н.р. здійснювати згідно із затвердженим графіком, який розмістити на *Web*-сайті університету (вкладка «Освіта»).

2.1. Заняття розпочати на медичному, стоматологічному, фармацевтичному та навчально-науковому інституті медсестринства у складі закладу вищої освіти з 15 серпня 2022 року заочною (денною) формою навчання і закінчити осінній семестр згідно графіку освітнього процесу на 2022–2023 н.р. Зимові канікули розпочати відповідно до графіка освітнього процесу і завершити їх до 15.02.2023 р.

2.2. Розпочати навчання на факультеті іноземних студентів з 01 жовтня 2022 року заочною (денною) та дистанційною формами навчання і закінчити осінній семестр згідно графіку освітнього процесу на 2022–2023 н.р. Зимові канікули

розпочати відповідно до графіка освітнього процесу і завершити їх до 15.02.2023 р.

2.3. Розпочати навчання для студентів 1 курсу та 2 курсу за нормативним терміном навчання за спеціальностями: 221 «Стоматологія», 222 «Медицина, 223 «Медсестринство», 226 «Фармація, промислова фармація», 227 «Фізична терапія, ерготерапія» перший (бакалаврський) рівень вищої освіти з 19 вересня 2022 року за очною (денною) формою навчання і закінчити осінній семестр згідно графіку освітнього процесу на 2022–2023 н.р. Зимові канікули розпочати відповідно до графіка освітнього процесу і завершити їх до 15.02.2023 р.

2.4. Розпочати навчання для студентів, які зараховані на навчання за спеціальностями: 227 «Фізична терапія, ерготерапія», 229 «Громадське здоров'я» денна (очна), заочна форми навчання з 3 жовтня 2022 року і закінчити осінній семестр згідно графіку освітнього процесу на 2022–2023 н.р. Зимові канікули розпочати відповідно до графіка освітнього процесу і завершити їх до 15.02.2023 р.

2.2. Весняний семестр розпочати 15.02.2023 р. і закінчити згідно з графіком освітнього процесу на весняний семестр 2022–2023 н.р.

2.3. Освітній процес здійснювати у відповідності до Закону України «Про Вищу освіту», «Про освіту», «Про ліцензування видів господарської діяльності», «Про фахову передвищу освіту», Закону України від 30 березня 2021 року № 1369-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо врегулювання окремих питань присудження наукових ступенів та ліцензування освітньої діяльності»,

Закону України від 24 лютого 2022 року №2102-1X «Про затвердження Указу Президента України «про введення воєнного стану в Україні», наказів Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України, державних стандартів вищої освіти, рішення ради оборони Тернопільської області №74 від 21 липня 2022 року «Про запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в області» введеного в дію розпорядженням начальника Тернопільської обласної військової адміністрації «Про введення в дію рішення ради оборони від 21 липня 2022 року №74», акту прийому готовності Тернопільського національного медичного університету імені І.Я. Горбачевського МОЗ України до нового 2022/2023 навчального року інших актів законодавства України з питань освітньої діяльності:

- постанови Кабінету Міністрів України № 1187 від 30 грудня 2015 р. «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 червня 2021 р.);
- постанови Кабінету Міністрів України №334 від 28 березня 2018 р. «Про затвердження Порядку здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту для здобувачів ступеня вищої освіти магістр за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я»;

- постанови Кабінету Міністрів України №308 від 3 квітня 2019 р. «Про внесення змін до Порядку здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту для здобувачів ступеня вищої освіти магістр за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я»;

- постанови Кабінету Міністрів України №497 від 19 травня 2021 р. «Про атестацію здобувачів ступеня фахової передвищої освіти та ступенів вищої

- освіти на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту»;
- постанови Кабінету Міністрів України № 143 від 25 березня 2015 р. «Про оптимізацію мережі військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів»;
- постанови Кабінету Міністрів України № 800 від 21 серпня 2019 р. «Деякі питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників»;
- постанови Кабінету Міністрів України № 1133 від 27 грудня 2019 р. «Про внесення змін до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників»;
- наказу МОН України № 37-л від 30.03.2021 «Про ліцензування освітньої діяльності»;
- наказу МОН України №102 від 25.01.2021 р. «Про затвердження форм документів про вищу освіту (наукові ступені) та додатка до них, зразка академічної довідки»;
- наказу МОН України №1565 від 19.12.2016 р. «Про узагальнення переліків спеціальностей, ліцензованих обсягів вищих навчальних закладів та переоформлення сертифікатів про акредитацію напрямів та спеціальностей»;
- наказу МОЗ та Міноборони України №1413/728 від 28.12.2016 «Про затвердження положень про кафедри медицини катастроф та військової медицини вищих навчальних закладів, підпорядкованих Міністерству охорони здоров'я України»;
- наказу МОЗ України №1453 від 11.08.2022 «Про державне замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних кадрів, підвищення кваліфікації лікарів та провізорів у 2022 році»;
- листа МОН України №1/7035-22 від 27 червня 2022 року «Про підготовку до початку та особливості організації освітнього процесу в 2022/23 навчальному році»;
- листа МОН № 1/9-434 від 09.07.2018 р. «Щодо рекомендацій з навчально-методичного забезпечення»;
- листа МОН України №1/7707-22 від 11.07.2022 р. «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та опалювального сезону в умовах воєнного стану»;
- а також внутрішньоуніверситетськими документами, які регламентують організацію освітнього процесу, зокрема, «Положення про організацію освітнього процесу в Тернопільському національному медичному університеті імені І.Я. Горбачевського Міністерства охорони здоров'я України» затверджене рішенням вченої ради від 31.05.2022 р. Протокол №6, введеного в дію наказом ректора №161 від 31.05.2022 р.;
- положення про підвищення кваліфікації та стажування педагогічних і науково-педагогічних працівників Тернопільського національного медичного університету імені І.Я. Горбачевського Міністерства охорони здоров'я України. Затверджене рішенням вченої ради №12 від 27.10.2020 р., введеного в дію наказом №516 від 27.10.2020 р.;

- наказу №236 від 08.08.2022 р. «Про затвердження графіку освітнього процесу на осінній семестр 2022–2023 навчального року»;
- наказу №239 від 09.08.2022 р. «Про початок 2022–2023 навчального року»;
- наказу №235 від 08.08.2022 р. «Про призначення відповідальних осіб за дотримання заходів цивільного захисту у навчальних корпусах університету».

3. Виробничі практики, які передбачені робочим навчальним планом 2022-2023 н.р. на медичному факультеті та факультеті іноземних студентів, зі спеціальності 222 «Медицина» проводити на IV-VI курсах, зі спеціальності 229 «Громадське здоров'я» навчально-наукову практику проводити на II курсі, на стоматологічному факультеті та факультеті іноземних студентів за спеціальністю 221 «Стоматологія» – на II-V курсах.

3.1. Виробничі практики в ННІ медсестринства за 2022-2023 н.р. провести згідно з графіком освітнього процесу.

3.2. Посеместрове складання практичних навичок відповідних ліній матрикулів повинно бути завершено за 2 тижні до закінчення семестру.


[…]

10. Призначити відповідальних осіб за дотримання заходів цивільного Проректор закладу вищої освіти з

захисту у навчальних корпусах університету. науково-педагогічної роботи проф. А.Г. Шульгай
11. Забезпечити безумовне переривання освітнього процесу у разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів оповіщення. Організувати переміщення учасників освітнього процесу до споруд цивільного захисту і перебування їх там до скасування сигналу. Постійно Декани факультетів, завідувачі кафедр
12. Продовжити роботу щодо організаційно-методичного забезпечення освітнього процесу з урахуванням вимог Закону України «Про Вищу освіту», «Про освіту», «Про ліцензування видів господарської діяльності», «Про фахову передвищу освіту», наказів та листів Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України, державних стандартів вищої освіти та інших нормативних актів. Постійно Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи проф. А.Г. Шульгай
13. Оновити і затвердити силабуси та робочі програми навчальних дисциплін за спеціальностями: 221 «Стоматологія»; 222 «Медицина»; 223 «Медсестринство»; 226 «Фармація, промислова фармація»; 227 «Фізична терапія, ерготерапія» 229 «Громадське здоров'я» 091 «Біологія» До 31.08.2022 Завідувачі кафедр
14. Продовжувати здійснювати заходи протиепідеміологічного контролю, обліку інфікованих та протидії з розповсюдження коронавірусної хвороби COVID-19 в академічному середовищі університету Постійно Проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи проф. С.Й. Запорожан Заступники деканів

15. Продовжити інформаційну кампанію для здобувачів вищої освіти та викладачів з питань профілактики, діагностики і лікування гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 Постійно Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної та лікувальної роботи проф. С.Й. Запорожан Декани факультетів Директор ННІ медсестринства Завідувачі кафедр
16. Сформувати колективи авторів та оновити підручники і посібники, відповідно до нових стандартів підготовки фахівців другого (магістерського) рівня галузі знань 22 «Охорона здоров'я» спеціальностей 222 «Медицина», 221 «Стоматологія», 226 «Фармація, промислова фармація», 223 «Медсестринство» 227 «Фізична терапія, ерготерапія» Впродовж 2022-2023 н. р Гаранти освітніх програм; Завідувачі кафедр; Голови профільних методичних комісій
17. Оприлюднити веб сайті університету робочі навчальні плани за спеціальностями та графік освітнього процесу на 2022-2023 н.р. До 31.08.2022 Керівник навчального відділу доц. А.І. Машталір
18. Створити відео контент (лекції, практичні та інші методичні та інформаційні матеріали) для навчання у асинхронному режимі, завантажити та розмістити в СДО «Moodle» До 31.08.2022 Завідувачі кафедр
19. Здійснювати постійний контроль стану запровадження нових стандартів освіти на кафедрах та управління якістю надання освітніх послуг Постійно Керівник відділу забезпечення якості вищої освіти; Декани факультетів
20. Провести щорічне планове громадське обговорення освітніх програм підготовки бакалаврів, магістрів і докторів філософії До 20.05.2023 Гаранти освітніх програм; Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної

роботи проф. А.Г. Шульгай; Проректор закладу вищої освіти з наукової роботи проф. І.М. Кліщ; Декани факультетів Голови методичних комісій Завідувачі кафедр
21. Постійне оновлення та підтримка в актуальному стані інформації у ЄДЕБО щодо усіх показників діяльності університету До 19.11.2022 Адміністратор ЄДЕБО Керівники усіх підрозділів
22. Забезпечити відповідність змісту програм, навчально-методичного супроводу освітнього процесу, вимог до атестації інтернів та слухачів із новими вимогами сучасного законодавства України, сучасними протоколами лікування та стандартами діагностики Постійно Декан ФПО; Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної та лікувальної роботи; Завідувачі кафедр ФПО.
23. Забезпечити належні умови для розвитку у студентів, лікарів-інтернів, лікарів-слухачів широкого спектру компетенцій та практичних навичок, особливо при невідкладних станах, застосовувати компетентісний підхід при оцінюванні практичних навичок студентів, інтернів та слухачів Впродовж 2020-2021 н. р. Керівник міжкафедрального навчально-тренінгового центру; Керівник відділу практики; Декани факультетів; Завідувачі кафедр
24. Провести ЄДКІ (Етап І) відповідно до затвердженого графіка. Провести аналіз результатів та забезпечити якісну підготовку студентів усіх факультетів і спеціальностей до Єдиного державного кваліфікаційного іспиту у 2022 році Впродовж 2022-2023 н. р. Декани факультетів Завідувачі кафедр
25. Широко використовувати у освітньому процесі базові англійські підручники, інші англійські друковані та онлайн джерела Постійно Завідувачі кафедр

26. Постійно удосконалювати роботу спільних наукових колективів Університету з науковими установами, проведення спільних наукових досліджень, підготовки фахівців на (третьому) освітньо-науковому рівні вищої освіти доктора; реалізацію спільних PhD програм Впродовж 2022-2023 н. р Проректор закладу вищої освіти з наукової роботи проф. І.М. Кліщ; Декани факультетів Завідувачі кафедр
27. Активно використовувати у освітньому процесі міжкафедральний навчально-тренінговий центр Постійно Керівник міжкафедрального навчально-тренінгового центру Декани факультетів Завідувачі кафедр
28. Забезпечити дотримання Ліцензійних вимог впровадження освітньої діяльності науково-педагогічними працівниками кафедр Постійно Завідувачі кафедр; Директори ННІ
29. Забезпечувати здобувачів вищої освіти необхідними навчально-методичними матеріалами, відповідно до Ліцензійних вимог впровадження освітньої діяльності. Постійно Декани факультетів Директор бібліотеки Завідувачі кафедр
30. Організувати та провести курси підвищення педагогічної кваліфікації науково-педагогічних працівників університету Впродовж 2022-2023 н. р Керівник відділу внутрішнього забезпечення якості вищої освіти доц. А.В. Чорномидз; Керівник навчального відділу доц. А.І. Машталір
31. Забезпечити підготовку підрозділів до проведення ресертифікаційного аудиту системи менеджменту університету за міжнародними стандартами якості ISO 9001:2015. До 01 квітня 2023 року Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи проф. А.Г. Шульгай
32. Доповнити загальноуніверситетський перспективний план підготовки та видання підручників та посібників науково-педагогічними працівниками До 01 листопада 2022 року Проректор закладу вищої освіти з науково-

кафедр одноосібно, або в співавторстві з провідними науковцями інших ЗВО, звернувши особливу увагу на видання, які відсутні в Україні. педагогічної роботи проф. А.Г. Шульгай
33. Продовжити роботу із комплектування фонду бібліотеки навчальною та науковою літературою з врахуванням навчальних, наукових та інформаційних потреб користувачів шляхом закупівлі фахової літератури у провідних видавництвах України Впродовж 2022-2023 н. р Проректор з наукової роботи проф. І.М. Кліщ; Директор бібліотеки О.Я. Проців
34. З метою поліпшення організації підготовки лікарів, стоматологів та фармацевтів, забезпечити подальше удосконалення їх діяльності у навчально-симуляційному центрі, фантомних залах та університетській навчальній аптеці. Впродовж 2022-2023 н. р Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи проф. А.Г. Шульгай
35. Проводити внутрішній моніторинг якості освітньої діяльності та удосконалювати систему управління з урахуванням вимог Закону України «Про вищу освіту» Впродовж 2022-2023 н. р Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи проф. А.Г. Шульгай
36. Стимулювати науково-педагогічних працівників університету збільшити кількість публікацій, що цитуються наукометричними базами Scopus та Web of Science з високим показником індексу Гірша (h-індекс). Впродовж 2022-2023 н. р Проректор закладу вищої освіти з наукової роботи проф. І.М. Кліщ
37. Здійснювати ефективний моніторинг якості науково-педагогічного персоналу університету шляхом рейтингування діяльності науково-педагогічних працівників і кафедр з урахуванням показників для визначення рівня наукової та професійної активності науково-педагогічних працівників, які затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 Впродовж 2022-2023 н. р Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи проф. А.Г. Шульгай; проректор закладу вищої освіти з наукової роботи проф. І.М. Кліщ

року №1187 «Про затвердження ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти» в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 365
38. Залучати викладачів університету до читання лекцій та стажувань в закордонних навчальних закладах Збільшити академічну мобільність викладачів та студентів. Розробити заходи стимулюючого характеру. Впродовж 2022-2023 н. р Проректор закладу вищої освіти з наукової роботи проф. І.М. Кліщ
39. Стимулювати працівників університету щодо участі в міжнародних освітніх та наукових грантових програмах. Розширити роботу з пошуку партнерів для реалізації наявних проєктів у рамках програми «Горизонт-2020». Європейських програм стажування та академічного обміну (Erasmus Mundus, Erasmus+, та інших). Впродовж 2022-2023 н. р Проректор закладу вищої освіти з наукової роботи проф. І.М. Кліщ
41. Продовжити відбір та укладання контрактів з висококваліфікованими науково-педагогічними кадрами, залучення до науково-педагогічної діяльності обдарованої молоді Постійно Помічник ректора з кадрових питань А.Ф. Трущенко; Декани факультетів
42. Здійснювати підготовку студентів до етапу 2 ЄДКІ у кілька етапів – самостійна роботи та вивчення студентами тестових завдань; робота студентів на кафедрах; контроль навчально-пізнавальної діяльності студентів з підготовки до етапу 2 ЄДКІ шляхом проведення комплексних контрольних робіт (діагностично-тренінгові тестування та підсумковий (ректорський) тестовий контроль студентів); структуроване проведення пілотних тестових іспитів, аналогічних іспиту «Крок 2» профільними кафедрами Впродовж 2022-2023 н. р Завідувачі кафедр Декани факультетів

відповідно до навчальних дисциплін
44. З метою покращення освітнього процесу в університеті, організувати та провести онлайн опитування студентів після завершення вивчення навчальних дисциплін на кафедрах. Здійснити проведення анкетування випускників та абітурієнтів університету. Впродовж 2022-2023 н. р Керівник відділу внутрішнього забезпечення якості вищої освіти доц. А.В. Чорномидз; Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи проф. А.Г. Шульгай
45. З метою запобігання та протидії корупції, здійснювати роз'яснювальну роботу серед викладачів і студентів. Проводити дієві заходи щодо упередження корупційних правопорушень. Впродовж 2022-2023 н. р Уповноважений з антикорупційної діяльності Р.М. Балик Начальник юридичного відділу Т.Т. Балик; Декани факультетів
46. Забезпечити вчасне та актуальне оновлення інформації на офіційному Web-сайт всіма підрозділами університету. Вчасне реагування на вхідні електронні листи на корпоративній пошті. Впродовж 2022-2023 н. р. Проректор закладу вищої освіти з наукової роботи проф. І.М. Кліщ; Керівники структурних підрозділів університету
47. Забезпечити своєчасне проходження атестації на лікарські категорії науково-педагогічних працівників клінічних кафедр. Впродовж 2022-2023 н. р Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної та лікувальної роботи проф. С.Й. Запорожан
48. Проводити поточні, капітальні ремонтно-будівельні роботи згідно затвердженого плану. Забезпечити готовність університету до роботи в умовах запровадження воєнного Впродовж 2022-2023 н. р Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної

стану та карантинних обмежень у зимовий період. роботи та соціальних питань проф. О.Б. Слабий
49. Вживати заходів щодо пропагування серед студентської молоді засад здорового способу життя, санітарно-епідеміологічної безпеки, військової безпеки; залучати студентів до роботи для впорядкування студентських гуртожитків Постійно Проректор закладу вищої освіти з науково-педагогічної та лікувальної роботи проф. С.Й. Запорожан Керівник відділу виховної роботи та культурного розвитку М.І. Руденко; Дирекція студмістечка
50. Організовувати заходи щодо гарантування безпеки перебування іноземних студентів на території України, недопущення виникнення конфліктних ситуацій та протиправних діянь, проведення відповідної виховної роботи Постійно Декан факультету іноземних студентів проф. П.Р. Сельський
51. Забезпечити подальшу діяльність в університеті волонтерського центру, груп милосердя для надання допомоги українським військовим, вимушеним переселенцям, лікувально-профілактичним та соціальним закладам (установам), хоспісам, учасникам АТО, ветеранам війни та праці, малозабезпеченим верствам населення, дітям позбавленим батьківського піклування, сиротам. Протягом року Проректор закладу вищої освіти з наукової роботи проф. І.М. Кліщ; Керівник волонтерського центру доц. Наталія Лісничук; Керівник відділу виховної роботи та культурного розвитку М.І. Руденко;
52. Контролювати стан виконавської дисципліни, відповідальність керівників підрозділів та кафедр за своєчасне і якісне виконання актів та доручень Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, МОН та МОЗ Постійно Проректори Декани факультетів Завідувачі кафедр Керівники підрозділів

України, інших міністерств та відомств
-- -- -- --