РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму “Сестринська справа”

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 223 Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я

Оновлена освітньо-професійна програма “Сестринська справа” першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 223 Медсесгринство галузі
знань 22 Охорона здоров’я, зумовлює забезпечення формування високого рівня
самореалізації та усебічного розвитку здобувана вищої освіти у майбутній
професійній діяльності, підвищення їх конкурентоспроможність на ринку праці.

Аналізуючи зміст та основний фокус освітньо-професійної програми
підготовки бакалаврів зі спеціальності 223 Медсестринство Сестринська справа,
потрібно зазначити, що логічно побудована схема основних освітніх та вибіркових
компонентів спрямована на професійно-практичну підготовку здобувані в вищої
освіти, дозволяє опанувати фахові компетентності передбачені Стандартом
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 223 Медсестринство
галузі знань 22 Охорона здоров’я у повному обсязі та забезпечити досягнення
програмних результаті в навчання.

Структура програми відображена в навчальному' плані та включає навчальні
цикли загальної підготовки, професійної підготовки, три види практики (виробнича
практика з основ медсестринства, виробнича практика за медсестринським
процесом, переддипломна практика ). Дисципліни навчального плану відповідають
актуальним проблемам професійної діяльності медичних сестер бакалаврів.

В освітньо-професійній програмі були враховані сучасні потреби потенційних
роботодавців. Зокрема, у програмі представлено перелік вибіркових компонентів
циклу загальної та професійної підготовки, що ефективно сприятиме формуванню
індивідуальної освітньої траєкторії здобувана вищої освіти та формуванню навичок
8ОЙ-8кІІІ8.

Рецензована освітньо-професійна програма “Сестринська справа” першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 223 Медсестринство галузі
знань 22 Охорона здоров’я для підготовки здобувачів першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти укладено згідно вимог до освітніх програм, підтверджує
відповідність зазначеній галузі та може бути рекомендована до впровадження.
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